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FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

Nr._______Prot.                           Durrës, më____.____.2024 

 

Drejtuar: Operatori ekonomik “Microtech Computer Systems ” SH.P.K me NIPT M21517046I  

Adresa: Rruga Mujo Ulqinaku, Pallati Teknoprojekt, Kati 1, Ap.5, Njësia Bashkiake 7, Tiranë  

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurën e Hapur e thjeshtuar”– Mallra  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-00253-04-05-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje kompjutera dhe Liçenca” 10 (dhjetë) ditë, nga data e 

nënshkrimit të kontratës  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr. 19 datë 15 Prill 2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X    

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 Operatori ekonomik “ Microtech Computer Systems” SHPK, me NIPT M21517046I, me 

ofertë në vlerën  5.882.400 (pesë milion e tetëqind e tetëdhjet e dy mijë e katërqind) lekë, pa 

TVSH. 

 

 Operatori ekonomik “Quantx IT Solutions” SHPK, me NIPT  M31904013D, me ofertë në 

vlerën 5.882.500 (pesë milion e tetëqind e tetëdhjet e dy mijë e pesëqind) lekë, pa TVSH. 

 

 Operatori ekonomik “C.C.S”  SHPK me NIPT J61901033C. me ofertë në vlerën 5.968.000 

(pesë milion e nëntëqind e gjashtëdhjet e tetë mijë) leke, pa TVSH. 

 

 Operatori ekonomik “INSTANT.AL” SHPK L81506043D, me ofertë në vlerën 7.416.544 

(shtatë milion e katërqind e gjashtëmbëdhjet mijë e pesëqind e dyzet e katër) leke, pa TVSH. 
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*  *  * 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

• Operatori ekonomik “Quantx IT Solutions” SHPK, me NIPT  M31904013D, me ofertë në vlerën 

5.882.500 (pesë milion e tetëqind e tetëdhjet e dy mijë e pesëqind) lekë, pa TVSH. 

Në dokumentacionin e paraqitur nga ky operator ekonomik, KVO ka evidentuar disa mangësi në 

plotesimin e Specifikimeve Teknike  të kërkuara në Dokumentacionin e Tenderit, si vijon: 

1.Nuk plotëson Specifikimet Teknike  

Njesi Qendrore  PC TIP 1 “Garancia” eshte kerkuar 3 vjet dhe eshte ofruar 1 vit. 

Njesi Qendrore PC TIP 2 “Garancia” eshte kerkuar 3 vjet dhe eshte ofruar 1 vit. 

Laptop Advance eshte kerkuar me pike minimale tek benchmark.net 13000 pikë  dhe është    

ofertuar 11671 pikë. 

 

• Operatori ekonomik “C.C.S”  SHPK me NIPT J61901033C. me ofertë në vlerën 5.968.000 (pesë 

milion e nëntëqind e gjashtëdhjet e tetë mijë) leke, pa TVSH. 

Në dokumentacionin e paraqitur nga ky operator ekonomik, KVO ka evidentuar disa mangësi në 

plotesimin e kritereve të kërkuara në Dokumentacionin e Tenderit, si vijon:  

1.Nuk ploteson piken 2.3.3 Operatori ekonomik duhet të paraqesë Autorizimin e Prodhuesit ose 

distributorit të autorizuar për artikujt objekt në këtë procedurë prokurimi. Në rast se do të paraqitet 

autorizim nga distributori i autorizuar nga prodhuesi duhet të vërtetohet lidhja midis distributorit 

dhe prodhuesit. Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon/fax email, 

website, kjo e nevojshme për AK në rast verifikimi. 

Autorizimi i kerkuar mungon. 

2. Tek kataloget e paraqitura respektivisht per Njesi Qendrore PC Tip 1 dhe Njesi Qendrore PC 

Tip 2, nuk jane nenvizuar (ose specifikuar) parametrat teknike mbi te cilat referohet oferta. 

 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik ‘‘Microtech 

Computer Systems ” SH.P.K me NIPT M21517046I  me ofertë ekonomike në vlerën 5.882.400 

(pesë milion e tetëqind e tetëdhjet e dy mijë e katërqind) lekë, pa TVSH është identifikuar si 

operator i klasifikuar i pari (sipas renditjes përfundimtare)  i procedurës së prokurimit me objekt 

“Blerje kompjutera dhe Liçenca”. 
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

 

 

                                                        DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV 

 

                                                                              Pirro Vengu 

                      

                     

                       

 

 

 

 

                      Konceptoi: K. Naci 

 

                      Pranoi/ Miratoi: O. Dalipi  

                                                

                                                A. Marku 
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